平 成 26 年
７月15日（火）
第2597号

平成26年７月15日　火曜日（621）

告 示
栃木県告示第339号
　平成26年５月９日付け農林水産省告示第647号で告示した旨通知のあった保安林の指定施業要件の変更につ
いて、森林法（昭和26年法律第249号）第33条の３において準用する同法第33条第３項の規定により、当該森
林に係る権利者にそれぞれ通知したが、次に掲げる者については、所在不分明のため通知できなかったほか、
所在不分明との理由により通知が返戻されたので、同法第189条の規定により、当該通知を関係市役所の掲示
場にそれぞれ掲示したので告示する。
　　平成26年７月15日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

氏 名 住 所 関係市役所

髙根沢春吉 那須塩原市役所

室井酉吉 同

菊地作治 那須郡高林村大字百村100 同

滝田太郎 同　　黒羽町大字黒羽向町30 同

室井仲藏 同　　高林村大字板室11 同

高根沢市藏 同　　同　　同　　　20 同

室井三五郎 同　　同　　同　　　781 同

室井午之助 同　　同　　同　　　668 同

室井豊太郎 同　　同　　同　　　675 同

高根沢兵右エ門 同　　同　　同　　　30 同

目　　　　　　 次

告　　　　示
○森林法第189条の規定に基づく告示 ……………………………………………………………………………… 621
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 622
○介護保険法による指定居宅サービス事業者の指定……………………………………………………………… 624
○介護保険法による指定居宅介護支援事業者の指定……………………………………………………………… 625
○介護保険法による指定介護予防サービス事業者の指定………………………………………………………… 625
○介護保険法による指定介護老人福祉施設の指定………………………………………………………………… 626
○介護保険法による介護老人保健施設の開設許可………………………………………………………………… 627
○介護保険法による指定居宅サービスの事業の廃止……………………………………………………………… 627
○介護保険法による指定居宅介護支援の事業の廃止……………………………………………………………… 627
○介護保険法による指定介護予防サービスの事業の廃止………………………………………………………… 628
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定自立支援医療機関の指
　定……………………………………………………………………………………………………………………… 628
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 628
○道路の供用開始……………………………………………………………………………………………………… 629

（622） 栃 木 県 公 報 第2597号平成26年７月15日　火曜日

高根沢丑之助 那須郡高林村大字板室32 那須塩原市役所

室井好野 同　　同　　同　　　683 同

室井兼次郎 同　　同　　同　　　360 同

月井半左エ門 同　　同　　同　　　２ 同

月井幸助 同　　同　　同　　　４ 同

月井留吉 同　　同　　同　　　５ 同

月井友吉 同　　同　　同　　　49 同

室井勘一 同　　黒磯町同　　　668 同

髙根沢市三郎 同　　同　　同　　　681 同

月井勲 同　　同　　同　　　49 同

唐木澤陽子 東京都杉並区永福三丁目21-17 同

村松正男 黒磯市百村3073-４ 同

村松正男 那須郡黒磯町高砂町１-24 同

村松正男 同　　同　　大字黒磯209-36 同

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第340号
　平成26年５月９日付け農林水産省告示第646号で告示した旨通知のあった保安林の指定施業要件の変更につ
いて、森林法（昭和26年法律第249号）第33条の３において準用する同法第33条第３項の規定により、当該森
林に係る権利者にそれぞれ通知したが、次に掲げる者については、所在不分明のため通知できなかったほか、
所在不分明との理由により通知が返戻されたので、同法第189条の規定により、当該通知を関係町役場の掲示
場にそれぞれ掲示したので告示する。
　　平成26年７月15日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

氏 名 住 所 関係町役場

佐藤信久 千葉県浦安市当代島一丁目17-31-502号（パレドールシンユウ） 那須町役場

佐藤真久 東京都新宿区中里町６-１（パーク・ハイム神楽坂201） 同

畔上享子 同　　豊島区北大塚三丁目５-13 同

西村中子 兵庫県西宮市宮西町35-１ 同

畔上龍臣 黒磯市島方632-８（中町ハイツ102号） 同

今里力枝 東京都渋谷区代々木初台町539 同

今里美知康 同　　同　　同　　　　　同 同

今里明弘 同　　中央区銀座東五丁目１ 同

井上一晃 同　　渋谷区幡ヶ谷本町二丁目192 同

井上旭 同　　同　　同　　　　　　　同 同

長根節子 那須郡那須町大字湯本33 同

市川隼 東京都目黒区上目黒七丁目1008 同

志水楠男 同　　新宿区下落合二丁目625 同

海藤日出男 同　　同　　西落合一丁目149 同

（623）栃 木 県 公 報 第2597号平成26年７月15日　火曜日

磯嘉一郎 東京都江戸川区平井二丁目20-３ 那須町役場

原豊 同　　杉並区松庵三丁目40-８（コーポ清明302号） 同

中川晴之助 同　　同　　永福町404 同

渡辺峯樹 神奈川県川崎市多摩区片平2215 同

太田次男 東京都渋谷区隠田二丁目25 同

小林里奈 神戸市東灘区青木二丁目10-20-308号 同

豊福知德 東京都三鷹市牟礼227 同

舟越保武 同　　世田谷区世田谷四丁目682 同

砂原美智子 同　　目黒区下目黒四丁目810 同

宗村弥生 新潟県三条市大字三條字鍛冶町754 同

加藤ミキ 東京都新宿区神楽坂二丁目20 同

澤田一男 同　　品川区大井一丁目３-３ 同

竹内善太郎 同　　練馬区大泉町三丁目５-18-301号 同

亀谷源次郎 横浜市神奈川区神之木台10-22 同

伊藤弘子 東京都杉並区永福町399 同

戸田恭子 同　　目黒区駒場町761 同

佐藤篤司 同　　渋谷区中通三丁目42-７ 同

上條亘弘 同　　目黒区中根町44 同

上條友子 同　　同　　同　　同 同

飯田義次 岡山県総社市真壁1557 同

小松みよ子 東京都文京区本駒込四丁目10-４ 同

村野晃一 同　　同　　林町57 同

宮内義治 同　　港区芝三田小山町25 同

廣靜子 兵庫県尼崎市塚口字又太郎免1194-39 同

木下まこ 東京都品川区東五反田一丁目８-４-301号 同

小宮山重四郎 埼玉県川越市大字小仙波４ 同

木下慧三路 東京都品川区東五反田一丁目８-４-301 同

髙田博厚 同　　新宿区西落合一丁目303 同

足立正子 同　　品川区大井金子町5900 同

宮田照子 同　　世田谷区野沢町一丁目239 同

武井美枝 同　　渋谷区豊分町34 同

白壁武博 同　　同　　原宿三丁目271 同

森田議康 横浜市港南区笹下七丁目６-６ 同

當津正雄 東京都大田区田園調布四丁目24-16 同

加藤修平 同　　目黒区駒場町861 同

加藤洋子 同　　同　　同　　同 同

（624） 栃 木 県 公 報 第2597号平成26年７月15日　火曜日

加藤純子 東京都目黒区駒場町861 那須町役場

中路正 同　　大田区上池上町839 同

宮久昭生 同　　同　　田園調布三丁目41-14 同

山田タミ 北海道千歳市栄町五丁目６ 同

山地良一 大阪府南河内郡美陵町岡640-４ 同

古澤るり 神奈川県鎌倉市岡本1241-４ 同

小島ミキ 東京都豊島区椎名町七丁目3878 同

宮本彰彦 横浜市港北区樽町二丁目９-15（コーポアンデール二201） 同

竹谷智子 東京都杉並区宿町149 同

宮下精子 同　　台東区浅草鳥越一丁目15 同

（森林整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第341号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項に規定する指定居宅サービス事業者を指定したので、同
法第78条の規定により次のとおり公示する。
　　平成26年７月15日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事 業 所
番 号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指 定 居 宅 サ ー ビ ス 事 業 所 指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0971600499 株式会社三英堂商事
代表取締役
上村　岩男

家族の家ひまわり石
橋訪問介護事業所

下野市文教一丁目20
番23号

平成26年
７月１日

訪問介護

0960690014 株式会社ＳＣ
代表取締役
佐藤　智子

訪問看護ステーショ
ンきずな日光

日光市針貝396番地
８

平成26年
７月１日

訪問看護

0962590089 特定非営利活動法人
はーとぽっぽ
理事長
角谷　美佐子

はーとぽっぽ訪問看
護ステーション

那須郡那須町大島15
番地１

平成26年
７月１日

訪問看護

0970202743 株式会社介護福祉サ
ポート
代表取締役
大島　聡

アイデイサービス足
利

足利市常見町二丁目
11番８

平成26年
７月１日

通所介護

0970501193 特定非営利活動法人
遊・夢・悠
理事長
髙村　義行

こまおたかぬま 鹿沼市万町931番地
14

平成26年
７月１日

通所介護

0970501201 株式会社日光智光薬湯
代表取締役
森田　正章

デイサービス智光薬
湯さくら

鹿沼市花岡町137番
地８

平成26年
７月１日

通所介護

0970600607 株式会社ヴァティー
代表取締役
佐藤　明

ケアステーションあ
さひ日光

日光市七里692番地
３

平成26年
７月１日

通所介護

（625）栃 木 県 公 報 第2597号平成26年７月15日　火曜日

0970802047 特定非営利活動法人あ
じさい
理事長
佐藤　賢二

リハビリデイサービ
スｎａｇｏｍｉ小山
店

小山市城東一丁目８
番９号

平成26年
７月１日

通所介護

0970802054 株式会社アライブ・ラ
イフ
代表取締役
山中　絢

茶話本舗デイサービ
スままだ

小山市乙女460番地
23

平成26年
７月１日

通所介護

0971301064 松崎商事株式会社
代表取締役
松崎　達男

デイサービス松の家
塩原門前

那須塩原市塩原600
番地

平成26年
７月１日

通所介護

0971600507 株式会社三英堂商事
代表取締役
上村　岩男

家族の家ひまわり石
橋通所介護事業所

下野市文教一丁目20
番23号

平成26年
７月１日

通所介護

0972300628 社会福祉法人スイート
ホーム
理事長
早乙女　一男

社会福祉法人スイー
トホームひまわり

栃木市都賀町原宿
1424番地１

平成26年
７月１日

短期入所生
活介護

0971301056 社会福祉法人誠心会
理事長
小沢　恒明

ケアハウスもちが丘 那須塩原市東赤田
385番地11

平成26年
７月１日

特定施設入
居者生活介
護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第342号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第46条第１項に規定する指定居宅介護支援事業者を指定したので、同
法第85条の規定により次のとおり公示する。
　　平成26年７月15日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事 業 所
番 号

事 業 者 の 名 称
指 定 居 宅 介 護 支 援 事 業 所

指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970301602 メディカルパパス株式
会社
代表取締役
佐藤　寛倫

メディカルパパス株
式会社居宅介護支援
事業所パパス

栃木市昭和町８番地
５

平成26年
７月１日

居宅介護支
援

0970401980 株式会社明徳
代表取締役
星野　光政

居宅介護支援事業所
結

佐野市葛生西三丁目
11番４号

平成26年
７月１日

居宅介護支
援

0971600515 株式会社三英堂商事
代表取締役
上村　岩男

家族の家ひまわり石
橋居宅介護支援事業
所

下野市文教一丁目20
番23号

平成26年
７月１日

居宅介護支
援

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第343号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項に規定する指定介護予防サービス事業者を指定したの
で、同法第115条の10の規定により次のとおり公示する。
　　平成26年７月15日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

（626） 栃 木 県 公 報 第2597号平成26年７月15日　火曜日

介 護 保 険
事 業 所
番 号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定介護予防サービス事業所 指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0971600499 株式会社三英堂商事
代表取締役
上村　岩男

家族の家ひまわり石
橋訪問介護事業所

下野市文教一丁目20
番23号

平成26年
７月１日

介護予防訪
問介護

0960690014 株式会社ＳＣ
代表取締役
佐藤　智子

訪問看護ステーショ
ンきずな日光

日光市針貝396番地
８

平成26年
７月１日

介護予防訪
問看護

0962590089 特定非営利活動法人
はーとぽっぽ
理事長
角谷　美佐子

はーとぽっぽ訪問看
護ステーション

那須郡那須町大島15
番地１

平成26年
７月１日

介護予防訪
問看護

0970501193 特定非営利活動法人
遊・夢・悠
理事長
髙村　義行

こまおたかぬま 鹿沼市万町931番地
14

平成26年
７月１日

介護予防通
所介護

0970501201 株式会社日光智光薬湯
代表取締役
森田　正章

デイサービス智光薬
湯さくら

鹿沼市花岡町137番
地８

平成26年
７月１日

介護予防通
所介護

0970600607 株式会社ヴァティー
代表取締役
佐藤　明

ケアステーションあ
さひ日光

日光市七里692番地
３

平成26年
７月１日

介護予防通
所介護

0970802047 特定非営利活動法人あ
じさい
理事長
佐藤　賢二

リハビリデイサービ
スｎａｇｏｍｉ小山
店

小山市城東一丁目８
番９号

平成26年
７月１日

介護予防通
所介護

0971301064 松崎商事株式会社
代表取締役
松崎　達男

デイサービス松の家
塩原門前

那須塩原市塩原600
番地

平成26年
７月１日

介護予防通
所介護

0971600507 株式会社三英堂商事
代表取締役
上村　岩男

家族の家ひまわり石
橋通所介護事業所

下野市文教一丁目20
番23号

平成26年
７月１日

介護予防通
所介護

0972300628 社会福祉法人スイート
ホーム
理事長
早乙女　一男

社会福祉法人スイー
トホームひまわり

栃木市都賀町原宿
1424番地１

平成26年
７月１日

介護予防短
期入所生活
介護

0971301056 社会福祉法人誠心会
理事長
小沢　恒明

ケアハウスもちが丘 那須塩原市東赤田
385番地11

平成26年
７月１日

介護予防特
定施設入居
者生活介護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第344号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第48条第１項第１号に規定する指定介護老人福祉施設を指定したの
で、同法第93条の規定により次のとおり公示する。
　　平成26年７月15日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

（627）栃 木 県 公 報 第2597号平成26年７月15日　火曜日

介 護 保 険
事 業 所
番 号

開 設 者 の 名 称
指 定 介 護 老 人 福 祉 施 設 指 定 の

年 月 日
サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970802062 社会福祉法人くすの木
会
理事長
小野嬾　雅子

特別養護老人ホーム
きぬの里みやび

小山市高椅132番地
１

平成26年
７月１日

介護老人福
祉施設

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第345号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第94条第１項の規定により介護老人保健施設の開設を許可したので、
同法第104条の２の規定により次のとおり公示する。
　　平成26年７月15日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事 業 所
番 号

開 設 者 の
名 称 又 は 氏 名

介 護 老 人 保 健 施 設 許 可 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0951680016 医療法人社団友志会
理事長
正岡　太郎

介護老人保健施設ぶ
どうの舎

栃木市大平町富田５
番232

平成26年
７月１日

介護老人保
健施設

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第346号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定により指定居宅サービス事業者から指定居宅サー
ビスの事業の廃止の届出があったので、同法第78条の規定により次のとおり公示する。
　　平成26年７月15日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事 業 所
番 号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指 定 居 宅 サ ー ビ ス 事 業 所 廃 止 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970801593 株式会社北星館
代表取締役
山北　星二

北星館 小山市喜沢399番地
３

平成26年
６月30日

通所介護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第347号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第82条第２項の規定により指定居宅介護支援事業者から指定居宅介護
支援の事業の廃止の届出があったので、同法第85条の規定により次のとおり公示する。
　　平成26年７月15日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事 業 所
番 号

事 業 者 の 名 称
指 定 居 宅 介 護 支 援 事 業 所 廃 止 の

年 月 日
サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970200481 医療法人博済会
理事長
鈴木　真

居宅介護支援事業所
鈴木病院あやめ会

足利市栄町一丁目
3412番地

平成26年
６月30日

居宅介護支
援

0970301446 一般財団法人とちぎメ
ディカルセンター
代表理事
石井　重利

とちぎメディカルセ
ンター居宅介護支援
事業所下都賀

栃木市富士見町５番
32号

平成26年
６月30日

居宅介護支
援

（628） 栃 木 県 公 報 第2597号平成26年７月15日　火曜日

0970301453 一般財団法人とちぎメ
ディカルセンター
代表理事
石井　重利

とちぎメディカルセ
ンター居宅介護支援
事業所とちの木

栃木市大町39番５号 平成26年
６月30日

居宅介護支
援

0970500427 ピジョン真中株式会社
代表取締役
森田　芳穂

ピジョン真中株式会
社居宅介護支援鹿沼
事業所

鹿沼市栄町二丁目13
番地11号

平成26年
６月16日

居宅介護支
援

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第348号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定により指定介護予防サービス事業者から指定
介護予防サービスの事業の廃止の届出があったので、同法第115条の10の規定により次のとおり公示する。
　　平成26年７月15日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事 業 所
番 号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定介護予防サービス事業所 廃 止 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970801593 株式会社北星館
代表取締役
山北　星二

北星館 小山市喜沢399番地
３

平成26年
６月30日

介護予防訪
問介護

（高齢対策課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第349号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項に規
定する指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり公示する。
　　平成26年７月15日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定
年 月 日

自 立 支 援
医療の種類

カワチ薬局今市店 日光市瀬尾49-２ 株式会社カワチ薬品
代表取締役　河内　伸二

平成26年
７月１日

精神通院医療

有限会社メディカ
サン薬局

下野市文教１-19-４ 有限会社メディカ
代表取締役　増山　玲子

平成26年
７月１日

精神通院医療

ぽぷら薬局 小山市城東６-19-21 株式会社ウェルネス
代表取締役　新井　修

平成26年
７月１日

精神通院医療

みねまち薬局 宇都宮市東峰町3040-20 株式会社伍大
代表取締役　河野　裕子

平成26年
７月１日

精神通院医療

有限会社みずほの
石橋町薬局

鹿沼市石橋町1602-３ 有限会社みずほの
代表取締役　野沢　直

平成26年
７月１日

精神通院医療

（障害福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第350号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、平成26年７月15日から同年８月13日まで一般の縦
覧に供する。
　　平成26年７月15日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

（629）栃 木 県 公 報 第2597号平成26年７月15日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月2,980円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

Ⅰ
道路の種類　県道
路　線　名　主要地方道　那須黒羽茂木線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

27
前 那須郡那珂川町小砂字渡戸1033-２から

那須郡那珂川町小砂字渡戸1033-３まで 8.0 ～ 13.8 30.0

後 那須郡那珂川町小砂字渡戸1033-２から
那須郡那珂川町小砂字渡戸1033-３まで 9.7 ～ 18.4 30.0

Ⅱ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　小砂小口線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

224

前
那須郡那珂川町小砂字渡戸1031-１から
那須郡那珂川町小砂字矢ノ目沢2925-１
まで

6.8 ～ 22.8 1,764.5

後
那須郡那珂川町小砂字渡戸1031-１から
那須郡那珂川町小砂字矢ノ目沢2925-１
まで

10.9 ～ 22.8 1,764.5

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第351号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、平成26年７月15日から同年８月13日まで一般の縦
覧に供する。
　　平成26年７月15日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

整理番号 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日

333 一 般 県 道
芳 賀 茂 木 線

芳賀郡市貝町大字田野辺2385から
芳賀郡市貝町大字田野辺2399まで 平成26年７月15日

333 一 般 県 道
芳 賀 茂 木 線

芳賀郡市貝町大字田野辺2425から
芳賀郡市貝町大字田野辺2442まで 平成26年７月15日

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────